
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 농업정책과

부서: 농업정책과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 농촌정착 기반확충 (단위:천원)

농업정책과 38,410,827 32,708,070 5,702,757

국 1,473,206 1,615,353 △142,147

기 11,427,388 11,403,318 24,070

도 4,767,273 4,558,745 208,528

군 17,432,960 13,485,654 3,947,306

대 3,310,000 1,645,000 1,665,000

농업구조개선 및 농가소득증대 38,229,998 32,530,361 5,699,637

국 1,473,206 1,615,353 △142,147

기 11,427,388 11,403,318 24,070

도 4,767,273 4,558,745 208,528

군 17,252,131 13,307,945 3,944,186

대 3,310,000 1,645,000 1,665,000

농촌정착 기반확충 2,424,889 2,164,583 260,306

국 298,141 298,175 △34

기 129,280 129,280 0

도 318,732 316,527 2,205

군 1,678,736 1,420,601 258,135

농림지원사업 37,920 13,520 24,400

201 일반운영비 32,900 8,500 24,400

01 사무관리비 32,900 8,500 24,400

○농업부문 공무원 역량강화 워크숍
10,000 0 10,000

○비료품질검사비(관내업체)
14,400 0 14,400

청년농업인 영농정착 지원사업(운영비) 13,550 13,350 200

국 6,775 6,575 200

도 2,032 2,032 0

군 4,743 4,743 0

201 일반운영비 11,550 11,350 200

국 5,775 5,575 200

도 1,732 1,732 0

군 4,043 4,043 0

01 사무관리비 11,550 11,350 200

○청년농업인 영농정착 지원
11,550 11,350 200

국 5,775 5,575 200

도 1,732 1,732 0

군 4,043 4,043 0

전북형 청년창업농 영농정착지원 28,000 40,800 △12,800

도 8,400 12,240 △3,840

군 19,600 28,560 △8,960

307 민간이전 28,000 40,800 △12,800

도 8,400 12,240 △3,840

군 19,600 28,560 △8,960

10,000,000원*1식

600,000원*6회*2종*2개소

11,550,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 농촌정착 기반확충 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 28,000 40,800 △12,800

○전북형 청년창업농 영농정착지원
28,000 40,800 △12,800

도 8,400 12,240 △3,840

군 19,600 28,560 △8,960

청년창업농 영농기반 임차지원 2,650 20,000 △17,350

도 795 6,000 △5,205

군 1,855 14,000 △12,145

307 민간이전 2,650 20,000 △17,350

도 795 6,000 △5,205

군 1,855 14,000 △12,145

02 민간경상사업보조 2,650 20,000 △17,350

○청년창업농 영농기반 임차지원
2,650 20,000 △17,350

도 795 6,000 △5,205

군 1,855 14,000 △12,145

농번기 공동급식 지원사업 313,600 256,000 57,600

도 48,000 48,000 0

군 265,600 208,000 57,600

307 민간이전 313,600 256,000 57,600

도 48,000 48,000 0

군 265,600 208,000 57,600

02 민간경상사업보조 313,600 256,000 57,600

○농번기 공동급식 지원사업(군비추가 153,600
천원) 313,600 256,000 57,600

도 48,000 48,000 0

군 265,600 208,000 57,600

농지이용실태조사 지원 187,683 187,683 0

기 129,280 129,280 0

군 58,403 58,403 0

101 인건비 174,892 180,183 △5,291

기 122,424 126,130 △3,706

군 52,468 54,053 △1,585

04 기간제근로자등보수 174,892 180,183 △5,291

○농지이용관리지원사업 인건비 지원
151,492 156,783 △5,291

기 106,044 109,750 △3,706

군 45,448 47,033 △1,585

201 일반운영비 6,391 1,100 5,291

기 4,476 770 3,706

군 1,915 330 1,585

01 사무관리비 6,391 1,100 5,291

○농지이용관리지원사업 사무용품 구입
6,391 1,100 5,291

800,000원*35월

5,300,000원*50%

3,200,000원*98개소

82,960원*166.007일*11개읍면

581,000원*11개읍면



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 농촌정착 기반확충 (단위:천원)

기 4,476 770 3,706

군 1,915 330 1,585

농촌관광주체 육성 지원 38,432 1,400 37,032

국 466 700 △234

도 11,250 0 11,250

군 26,716 700 26,016

201 일반운영비 932 1,400 △468

국 466 700 △234

군 466 700 △234

03 행사운영비 932 1,400 △468

○농촌민박 서비스 안전교육
932 1,400 △468

국 466 700 △234

군 466 700 △234

402 민간자본이전 37,500 0 37,500

도 11,250 0 11,250

군 26,250 0 26,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 37,500 0 37,500

○농어촌민박 시설현대화 지원사업
37,500 0 37,500

도 11,250 0 11,250

군 26,250 0 26,250

경영실습 임대농장조성 보강공사 171,224 0 171,224

401 시설비및부대비 171,224 0 171,224

01 시설비 170,000 0 170,000

○경영실습 임대농장 조성사업 보강 공사
170,000 0 170,000

03 시설부대비 1,224 0 1,224

○경영실습 임대농장 조성사업 보강 공사
1,224 0 1,224

친환경농업 육성 2,769,246 2,747,354 21,892

국 316,516 339,262 △22,746

기 124,535 124,535 0

도 247,160 234,497 12,663

군 2,081,035 2,049,060 31,975

유기질비료 지원(전환사업) 1,107,126 1,098,126 9,000

307 민간이전 1,107,126 1,098,126 9,000

02 민간경상사업보조 1,107,126 1,098,126 9,000

○유기질비료지원(전환)
1,107,126 1,098,126 9,000

비료 가격안정 지원사업 0 515,010 △515,010

국 0 309,006 △309,006

도 0 61,801 △61,801

군 0 144,203 △144,203

932,000원*1회

15,000,000원*5개소*50%

170,000,000원*1식

1,224,000원*1식

81,572원*13,572.377톤



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

402 민간자본이전 0 515,010 △515,010

국 0 309,006 △309,006

도 0 61,801 △61,801

군 0 144,203 △144,203

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 515,010 △515,010

○비료 가격 안정지원 0 515,010 △515,010

국 0 309,006 △309,006

도 0 61,801 △61,801

군 0 144,203 △144,203

무기질비료 가격보조 및 수급안정 지원사업 521,205 0 521,205

국 312,722 0 312,722

도 62,545 0 62,545

군 145,938 0 145,938

307 민간이전 521,205 0 521,205

국 312,722 0 312,722

도 62,545 0 62,545

군 145,938 0 145,938

02 민간경상사업보조 521,205 0 521,205

○무기질비료 가격보조 및 수급안정 지원사
업 521,205 0 521,205

국 312,722 0 312,722

도 62,545 0 62,545

군 145,938 0 145,938

유기농업자재 지원 9,485 20,439 △10,954

국 3,794 8,176 △4,382

군 5,691 12,263 △6,572

307 민간이전 9,485 20,439 △10,954

국 3,794 8,176 △4,382

군 5,691 12,263 △6,572

02 민간경상사업보조 9,485 20,439 △10,954

○유기농업자재지원
9,485 20,439 △10,954

국 3,794 8,176 △4,382

군 5,691 12,263 △6,572

환경친화형 농자재 지원사업 113,333 74,562 38,771

도 34,000 22,369 11,631

군 79,333 52,193 27,140

402 민간자본이전 113,333 74,562 38,771

도 34,000 22,369 11,631

군 79,333 52,193 27,140

02 민간자본사업보조(이전재원) 113,333 74,562 38,771

○환경친화형 농자재 지원
113,333 74,562 38,771

도 34,000 22,369 11,631

0원

522,284원*1,995.868톤*50%

595,860원*31.836ha*50%

1,950,000원*96.865ha*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

군 79,333 52,193 27,140

임산부 친환경농산물 꾸러미 지원 23,040 44,160 △21,120

국 0 22,080 △22,080

도 6,912 6,624 288

군 16,128 15,456 672

307 민간이전 23,040 44,160 △21,120

국 0 22,080 △22,080

도 6,912 6,624 288

군 16,128 15,456 672

02 민간경상사업보조 23,040 44,160 △21,120

○임산부 친환경농산물 꾸러미 지원사업
23,040 44,160 △21,120

국 0 22,080 △22,080

도 6,912 6,624 288

군 16,128 15,456 672

고품질 쌀생산기반조성 3,206,336 2,919,422 286,914

국 294,009 300,172 △6,163

도 320,766 340,535 △19,769

군 2,591,561 2,278,715 312,846

토양개량제 지원 428,911 448,627 △19,716

국 273,290 279,453 △6,163

도 62,370 84,587 △22,217

군 93,251 84,587 8,664

307 민간이전 428,911 448,627 △19,716

국 273,290 279,453 △6,163

도 62,370 84,587 △22,217

군 93,251 84,587 8,664

02 민간경상사업보조 428,911 448,627 △19,716

○토양개량제 지원사업
340,143 344,627 △4,484

국 237,110 227,453 9,657

도 51,516 58,587 △7,071

군 51,517 58,587 △7,070

○토양개량제 공동살포 지원사업
88,768 104,000 △15,232

국 36,180 52,000 △15,820

도 10,854 26,000 △15,146

군 41,734 26,000 15,734

쌀경쟁력제고사업 1,849,254 1,794,864 54,390

도 254,980 254,980 0

군 1,594,274 1,539,884 54,390

307 민간이전 1,375,290 1,320,900 54,390

도 17,998 17,998 0

군 1,357,292 1,302,902 54,390

480,000원*60명*80%

153,286.61원*2,219톤

1,000원*110,960포*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 고품질 쌀생산기반조성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 1,375,290 1,320,900 54,390

○벼 재배농가 육묘지원(군비추가 1,284,904천
원) 1,375,290 1,320,900 54,390

도 17,998 17,998 0

군 1,357,292 1,302,902 54,390

정부양곡 보관창고 시설 개보수 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 0 60,000

○정부양곡 보관창고 시설개보수
60,000 0 60,000

한국농업신문보급사업 0 4,752 △4,752

도 0 950 △950

군 0 3,802 △3,802

201 일반운영비 0 4,752 △4,752

도 0 950 △950

군 0 3,802 △3,802

01 사무관리비 0 4,752 △4,752

○한국농업신문 보급사업(세부사업 변경)
0 4,752 △4,752

도 0 950 △950

군 0 3,802 △3,802

농업농촌 정보지 보급 사업 16,992 0 16,992

도 3,398 0 3,398

군 13,594 0 13,594

201 일반운영비 16,992 0 16,992

도 3,398 0 3,398

군 13,594 0 13,594

01 사무관리비 16,992 0 16,992

○한국농업신문(쌀 전업농)보급 사업(세부사
업 변경) 4,752 0 4,752

도 950 0 950

군 3,802 0 3,802

○전업농신문(들녘경영체)보급 사업
12,240 0 12,240

도 2,448 0 2,448

군 9,792 0 9,792

진안쌀 품질 고급화 시설 개선사업 180,000 0 180,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 180,000 0 180,000

○진안쌀 품질 고급화 시설 개선사업
180,000 0 180,000

지역특화작목 육성 및 시설지원 3,364,840 3,034,288 330,552

국 0 7,724 △7,724

기 322,852 302,852 20,000

3,700원*300상자*1,770ha*70%

100,000,000원*1개소*60%

0원

72,000원*66호

72,000원*170호

300,000,000원*1개소*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 지역특화작목 육성 및 시설지원 (단위:천원)

도 1,086,816 1,080,133 6,683

군 1,955,172 1,643,579 311,593

원예관정지원 57,600 48,000 9,600

402 민간자본이전 57,600 48,000 9,600

01 민간자본사업보조(자체재원) 57,600 48,000 9,600

○원예관정지원 57,600 48,000 9,600

FTA과수고품질 시설현대화 142,300 92,300 50,000

기 56,920 36,920 20,000

도 25,614 16,614 9,000

군 59,766 38,766 21,000

402 민간자본이전 142,300 92,300 50,000

기 56,920 36,920 20,000

도 25,614 16,614 9,000

군 59,766 38,766 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 142,300 92,300 50,000

○FTA 과수 고품질 시설 현대화 사업
142,300 92,300 50,000

기 56,920 36,920 20,000

도 25,614 16,614 9,000

군 59,766 38,766 21,000

초등돌봄교실 과일간식 지원 사업 0 15,448 △15,448

국 0 7,724 △7,724

도 0 2,317 △2,317

군 0 5,407 △5,407

307 민간이전 0 15,448 △15,448

국 0 7,724 △7,724

도 0 2,317 △2,317

군 0 5,407 △5,407

02 민간경상사업보조 0 15,448 △15,448

○초등돌봄교실 과일간식지원사업
0 15,448 △15,448

국 0 7,724 △7,724

도 0 2,317 △2,317

군 0 5,407 △5,407

농산물 저온저장고 지원 91,200 64,800 26,400

402 민간자본이전 91,200 64,800 26,400

01 민간자본사업보조(자체재원) 91,200 64,800 26,400

○저온저장고 지원사업
91,200 64,800 26,400

시설원예 양액, 배지 지원 260,000 0 260,000

402 민간자본이전 260,000 0 260,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 260,000 0 260,000

○시설원예 양액, 배지 지원
260,000 0 260,000

8,000,000원*18공*40%

284,600,000원*1식*50%

0원

6,000,000원*38동*40%

2,500원*260,000㎡*40%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 농업경쟁력 강화 (단위:천원)

농업경쟁력 강화 4,558,557 3,747,654 810,903

국 564,540 670,020 △105,480

기 109,951 109,951 0

도 822,159 615,413 206,746

군 3,061,907 2,352,270 709,637

중소형농기계 지원 115,000 100,000 15,000

402 민간자본이전 115,000 100,000 15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 115,000 100,000 15,000

○중소형농기계 지원
115,000 100,000 15,000

노후경유 농업기계 조기폐차 지원사업 0 152,000 △152,000

국 0 76,000 △76,000

도 0 22,800 △22,800

군 0 53,200 △53,200

301 일반보전금 0 152,000 △152,000

국 0 76,000 △76,000

도 0 22,800 △22,800

군 0 53,200 △53,200

14 기타보상금 0 152,000 △152,000

○노후 경유 조기폐차 지원사업 0 152,000 △152,000

국 0 76,000 △76,000

도 0 22,800 △22,800

군 0 53,200 △53,200

농기계용 면세유 가격안정지원 811,389 517,303 294,086

도 324,557 206,907 117,650

군 486,832 310,396 176,436

301 일반보전금 811,389 517,303 294,086

도 324,557 206,907 117,650

군 486,832 310,396 176,436

14 기타보상금 811,389 517,303 294,086

○농기계용 면세유 가격안정지원사업
811,389 517,303 294,086

도 324,557 206,907 117,650

군 486,832 310,396 176,436

유해야생동물 포획시설 지원 80,580 69,540 11,040

국 26,640 21,120 5,520

도 21,642 19,986 1,656

군 32,298 28,434 3,864

402 민간자본이전 80,580 69,540 11,040

국 26,640 21,120 5,520

도 21,642 19,986 1,656

군 32,298 28,434 3,864

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,580 69,540 11,040

2,500,000원*115대*40%

0원

276.83원*2,931,000ℓ



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 농업경쟁력 강화 (단위:천원)

○유해야생동물 포획시설 지원
53,280 42,240 11,040

국 26,640 21,120 5,520

도 7,992 6,336 1,656

군 18,648 14,784 3,864

밭농업직불금(지방비) 94,730 95,470 △740

도 46,180 46,400 △220

군 48,550 49,070 △520

101 인건비 5,930 6,670 △740

도 1,780 2,000 △220

군 4,150 4,670 △520

04 기간제근로자등보수 5,930 6,670 △740

○밭농업직불금 업무추진
5,930 6,670 △740

도 1,780 2,000 △220

군 4,150 4,670 △520

논타작물 생산장려금 지원사업 608,000 364,800 243,200

도 182,400 109,440 72,960

군 425,600 255,360 170,240

301 일반보전금 608,000 364,800 243,200

도 182,400 109,440 72,960

군 425,600 255,360 170,240

14 기타보상금 608,000 364,800 243,200

○논타작물 생산장려금 지원사업
608,000 364,800 243,200

도 182,400 109,440 72,960

군 425,600 255,360 170,240

식량산업 종합계획 수립 연구용역 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○식량산업 종합계획 수립 연구용역
20,000 0 20,000

농촌인력지원센터 운영지원 739,875 563,250 176,625

국 117,500 152,500 △35,000

도 83,250 45,750 37,500

군 539,125 365,000 174,125

307 민간이전 739,875 563,250 176,625

국 117,500 152,500 △35,000

도 83,250 45,750 37,500

군 539,125 365,000 174,125

02 민간경상사업보조 481,625 563,250 △81,625

○농촌인력중개센터 운영지원
170,000 240,000 △70,000

국 85,000 120,000 △35,000

1,800,000원*37대*80%

82,960원*6.498일*11개읍면

2,000,000원*304ha

20,000,000원*1식

85,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 농업경쟁력 강화 (단위:천원)

도 25,500 36,000 △10,500

군 59,500 84,000 △24,500

○공공형 계절근로사업(군비추가 86,625천원)
151,625 323,250 △171,625

국 32,500 32,500 0

도 9,750 9,750 0

군 109,375 281,000 △171,625

○전북형 농촌인력중개센터 운영지원
160,000 0 160,000

도 48,000 0 48,000

군 112,000 0 112,000

05 민간위탁금 258,250 0 258,250

○농촌일손지원센터 운영 지원
258,250 0 258,250

외국인 계절근로자 지원(자체사업) 69,694 20,000 49,694

101 인건비 19,694 0 19,694

04 기간제근로자등보수 19,694 0 19,694

○농업인력지원(인건비)
19,694 0 19,694

201 일반운영비 50,000 20,000 30,000

01 사무관리비 50,000 20,000 30,000

○농업인력지원(행정경비)
50,000 20,000 30,000

농업용 급유기 지원사업 175,000 122,500 52,500

402 민간자본이전 175,000 122,500 52,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 175,000 122,500 52,500

○농업용 급유기 지원사업
175,000 122,500 52,500

농업 근로자 공동숙소 구축 지원사업 200,000 100,000 100,000

402 민간자본이전 200,000 100,000 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 200,000 100,000 100,000

○농업 근로자 공동숙소 구축 지원사업
200,000 100,000 100,000

소규모 농가 한시 경영지원 바우처 1,498 0 1,498

802 반환금기타 1,498 0 1,498

03 기타반환금등 1,498 0 1,498

○소규모농가 한시 경영지원 바우처 환수금
반환 1,498 0 1,498

농가소득 보전도모 16,951,130 16,272,060 679,070

기 10,740,770 10,736,700 4,070

도 1,971,640 1,971,640 0

군 4,238,720 3,563,720 675,000

소득보전 직불제(자체사업) 1,728,000 1,053,000 675,000

301 일반보전금 1,728,000 1,053,000 675,000

151,625,000원*1개소

80,000,000원*2개소

258,250,000원*1개소

2,461,750원*1명*8월

50,000,000원*1식

3,500,000원*100대*50%

50,000,000원*4개소

1,497,570원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 농가소득 보전도모 (단위:천원)

14 기타보상금 1,728,000 1,053,000 675,000

○소득보전 직불제(군비)
1,728,000 1,053,000 675,000

기본형 공익직불제 행정비 55,770 51,700 4,070

기 55,770 51,700 4,070

101 인건비 33,000 31,000 2,000

기 33,000 31,000 2,000

04 기간제근로자등보수 33,000 31,000 2,000

○기본형공익직접지불제(인건비)
33,000 31,000 2,000

기 33,000 31,000 2,000

201 일반운영비 17,000 16,000 1,000

기 17,000 16,000 1,000

01 사무관리비 17,000 16,000 1,000

○기본형공익직접지불제(사무관리비)
17,000 16,000 1,000

기 17,000 16,000 1,000

202 여비 5,770 4,700 1,070

기 5,770 4,700 1,070

01 국내여비 5,770 4,700 1,070

○기본형공익직접지불제(여비)
5,770 4,700 1,070

기 5,770 4,700 1,070

지방소멸대응 4,955,000 1,645,000 3,310,000

군 1,645,000 0 1,645,000

대 3,310,000 1,645,000 1,665,000

마을단위 농업경영체 육성(군 지방소멸대응기금) 4,955,000 1,645,000 3,310,000

군 1,645,000 0 1,645,000

대 3,310,000 1,645,000 1,665,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

군 20,000 0 20,000

대 0 20,000 △20,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○마을단위 농업경영체 육성(컨설팅)(2022년
군 지방소멸대응기금)

20,000 20,000 0

군 20,000 0 20,000

대 0 20,000 △20,000

401 시설비및부대비 3,310,000 0 3,310,000

대 3,310,000 0 3,310,000

01 시설비 3,310,000 0 3,310,000

○인력양성 스마트팜 시설하우스 조성(군 지
방소멸대응기금)

3,310,000 0 3,310,000

대 3,310,000 0 3,310,000

443,076.9원*3,900ha

82,960원*36.162일*11개읍면

1,545,454.5원*11개읍면

20,000원*15명*19.233일

20,000,000원*1개소

3,310,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업구조개선 및 농가소득증대
단위: 지방소멸대응 (단위:천원)

402 민간자본이전 1,625,000 1,625,000 0

군 1,625,000 0 1,625,000

대 0 1,625,000 △1,625,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,625,000 1,625,000 0

○마을단위 농업경영체(스마트팜 시설하우스
)(2022년 군 지방소멸대응기금)

1,625,000 1,625,000 0

군 1,625,000 0 1,625,000

대 0 1,625,000 △1,625,000

행정운영경비(농업정책과) 180,829 177,709 3,120

기본경비(농업정책과) 76,384 73,264 3,120

기본경비(농업정책과) 47,020 43,900 3,120

201 일반운영비 38,020 34,900 3,120

01 사무관리비 30,600 30,420 180

○위성방송수신료(통계목변경)
180 0 180

02 공공운영비 7,420 4,480 2,940

○차량수선비 1,440 720 720

○차량보험료 2,000 1,000 1,000

○자동차세 300 100 200

○위성방송수신료(통계목변경) 0 180 △180

○차량 충전비 1,200 0 1,200

2,031,250,000원*1개소*80%

15,000원*12월

720,000원*2대

1,000,000원*2대

150,000원*2대

0원

100,000원*1대*12월


